
 

 

AV. SAN MARTIN Y AV. BELGRANO Tel. (03407) 421850 E-MAIL hcdramallo@gmail.com (2915) RAMALLO (Bs. As.) 

“2021, Centésimo Trigésimo Aniversario de la confor mación del  
Honorable Concejo Deliberante”  

                                                           R E S O L U C I Ó N  Nº: 2625/21.-  
 
                                                           Ramallo, 5 de agosto de 2021  
 
V I S TO S:  
 
 El estado de deterioro en que se encuentra la capa asfáltica de 
la ruta provincial Nº 51 en el puente sobre la Autopista Rosario – Buenos Aires; 
 
 El estado de deterioro del guard rail en el mismo puente; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 
 
 Que es de alto tránsito de camiones que transportan las 
cosechas por ruta 51 hasta los puertos de la zona; 
 
 El alto tránsito de vecinos y visitantes por la misma ruta; 
 
 Que la situación  implica un riesgo para todos los automovilistas 
y por lo tanto se deben extremar los esfuerzos para solucionarlo; 
 
 POR ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Solicítese a la Dirección de Vialidad Nacional, la pronta reparación del        
-------------------- bache que se encuentra en el puente de la ruta Nº 51 sobre la autopista 
Buenos Aires – Rosario.---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) Solicítese la sustitución del guard rail defectuoso.---------------------------------   
 
ARTÍCULO 3º) Remítase las fotografías que como Anexo  I se agregan y forman parte       
-------------------- integral de la presente.--------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 5 DE AGOSTO DE 2021.----------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

AV. SAN MARTIN Y AV. BELGRANO Tel. (03407) 421850 E-MAIL hcdramallo@gmail.com (2915) RAMALLO (Bs. As.) 

“2021, Centésimo Trigésimo Aniversario de la confor mación del  
Honorable Concejo Deliberante”  

 
 

 
 

 



 

 

AV. SAN MARTIN Y AV. BELGRANO Tel. (03407) 421850 E-MAIL hcdramallo@gmail.com (2915) RAMALLO (Bs. As.) 

“2021, Centésimo Trigésimo Aniversario de la confor mación del  
Honorable Concejo Deliberante”  

 

 


